Sive autem libellus ab accusatore in scriptis tratur,sive verbalem querelam faciat,& ab Actuario in scriptis apud acta Curiae redigatur , ex proximè citatis iuribus, libellus,vel querela accusacionis debet continere diem, mensem , & annum, quo porrigitur accusatio , nomine accusatoris, & accusati,delictum in specie,seu in diuiduo , de quo accusatio fit,ac locum, & tempus , quo delictum commissum fuisse dicitur; & in percussionibus , seu vulneribus explicada est pars corporis percussa,vel vulnerata,vt per Salycer.in d.l.in causis nu.20 C.de accusat. Debetq; ipsi met accusator libellum, quem porrigit , vel querelam in actis scriptis propria manu

subscribere; vel aliis pro eo, si ipse scribere nesciat, ut in d. l. libellorum §. itē subscribere: quando autē aliis pro eo subscriptis, receptissima est apud omnes consuetudo, ut ipse litteras nesciens in eadem subscriptione signū crucis faciat propria manu. Quę omnia si omittantur, nullam esse ipso iure accusacionis querelam, etiam si Pars non opponat, dicit Clar. & testatur de com-
muni in d.q. 12. num. 9. & quod ad locum dicit Salyc. in d.l. in causis nu. 13. esse necessariū, per leges, quas citat, ut apponatur Diœcesis, Ciuitas, aut Villa, in qua delictum fuit commissum, ac locus particularis Diœcesis, Ciuitatis, vel Villæ, demonstratus saltē per duos cōfines, nisi locus sit, ita certus, ut alia demonstratione non indigeat; & hoc in maximē quando delictum in aliquo loco commissum est magis punibile.

7 Quia autem per dictam libellorum in prin. etiam Consules in prædicta accusatione scribendi sunt, & quia loco Consulatum Imperator successit, nomē Imperatoris in illa scribendum esse, nonnulli Doctores existimarūt. At Salyc. in d.l. in causis num. 3. in fin. hoc non esse in vslu affirmat, & idem multos Doctores dicere testatur Clar. in d.q. 12. nu. 8.

8 Dubium etiam mouet Salyc. in d.l. in causis n. 5. an dies commissi criminis in libello, sive in querela sit apponendus: Et quamuis glos. in ver. Tempusq; in d. l. in causis C. de accusat. dicat, non esse apponendum diem commissi criminis, sed annum, & diem dati libelli per d. l. libellorum in princ. vbi de mense, & loco delicti est sermo, non autem de die, ipse tamen Salyc. hoc limitat ex communi Doctorum sententia, de qua ipse ibidem testatur, quan- do

do delictum non est vni-formiter punibile', nempe quia delictum ratione aliquis statuti magis puni-tur, si sit commissum in die festo, quam in die non fe-sto, & magis si sit commis-sum de nocte, quam de die, tunc diem, & horam, ac eius qualitates apponendas esse dicit, ut aliás dicitur in l. i. S. ex incendio ff. de incend. ruin. & naufr.

9 Et quamuis Bart. in l. qui reus n. 10. ff. de publ. iudic. & in l. arbitraria S. si quis Ephesi nu. 6. ff. de eo, quod certo loco, & in d.l. libellorum in prin. nu. 13. teneat, posse reum pe-tere se certificari de die criminis commissi, ut suas defensiones facere possit, volendo forte probare, ea die non fuisse in loco comissi delicti, sed in alio lo-co remoto, & in tali casu debere Iudicem actorem cogere ad exprimendum diem, & hanc esse com-munem Doctorum sen-tentiam testatur post Do-

ctores, quos citat Clar. in d.q. 12. nu. 13. dicit tamen ipse Salyc. in d.nu. 5. quod etsi tunc teneatur accusa-tor certum diem delicti explicare, tamen probare non obligatur, tali die cri-men commissum fuisse, cu-per d.l. libellorum ad hoc no-teneatur; omnesq; hoc fateri dicit Clar. supra post Bertran. in conf. 16. nu. 2. lib. 6. Nec tenetur accusa-tor diem exprimere, nisi tempore defensionum di-cit Clar. supra, & dicere posse affirmat se non re-cordari de die, & esse ex-cusandum, & hanc com-munem esse sententiam dicit, dummodò, ut ipse addit, accusator hoc affir-maret cum iuramento.

10 Ut autem accusatio le-gitimè fiat non est prædi-ctis qualitatibus in exte-riori foro addenda quali-tas, vt teneatur accusans reum præmonere, prout tenet Sot. de rat. tegen. & dete. secre. memb. 2. q. 5. concl. 4. nam cùm accusa-

tio fiat ad vindictam publicam , finis eius non est rei emendatio , ob quam facienda est præmonitio , sed punitio , quæ non requirit præmonitionem . Et ita probatur ex cap. qualiter , & quando il 2. de accusat. vbi dicitur , quod si- cut accusationem legitima debet præcedere inscriptio scilicet iuxta ea quæ dixi supra in nu. 4. 5. & 6.) sic , & denunciatio- nem charitativa monitio , & inquisitionem clamo- rosa insinuatio¹. Tenetq; hanc sententiam Paludan. in 4. dist. 19. q. 4. Angel. ver. Accusatio n. 1. Tabie. eod.ver.nu.2. Nauar.in c. inter verba 11.q.3.concl. 6.coroll.61.nu.642.& alij communiter , vt dixi in meo Prompt,ver. Accusa-
tio num.4.& est de mente Diui Thomæ in 2.2.q.33. ar.7.ad 3.

ii Est tamen sententia, hæc limitanda , vt non procedat in foro consciē-
tia, in casu, quo accusatio

tatūm est licita , & permis- sa ob priuatum commo- dum, sed tantummodò , quan- do est præcepta , hoc est tunc tantum , quādo quis de delicto aliquo accusare obligatur ob publicum bonum , nam quando ac- cusatio est tantum licita , & permissa , non autem præcepta , si per secre- tā admonitionem potest quis satisfactionem sibi debitam sperare , nec im- minet ex dilatione puni- tionis illius delicti damnū communitatis , ex charita- te quis tenetur monitio- nem præmittere . Nam- cùm tunc proprio damno obuiari , & fama proximi per hanc præmonitionem saluari possit; erit hæc mo- nitio omnino præmitten- da ; cùm tunc cesset finis accusationis , qui est pro- priæ iniuriaz , & honoris sa- tisfactio . At quando ac- cusatio est præcepta , & de- bita ; quod tunc solùm est quando bonum commu- ne hoc exigit ; tunc non
habet

habet locum secretar admonitionis præmissio; quia tunc frater non peccat in te tantum, & finis accusacionis est punitio talis delicti ob bonum publicum; ut post Caiet. in 2.2.q.33. art. 7. dixi in meo Prompt. ver. admonitio num. 5. & est de mente D. Thom. in d.ar.7. ad 3.

12 Nec ut accusatio legitimè fiat, necessarium est, ut accusator expressè se obliget ad poenam talionis, se ad illam subscribens do, non solum quia de iure civili in desuetudinem abijt poena talionis, & sublata per consuetudinem sit, ut dicit Clar. in d.q. 12. nu. 17. in fi. & penitus aula illam recessisse dicit in q. 81. num. 3. sed etiam, quia ipsa etiam solemnitas subscriptionis per consuetudinem sublata est, ut testatur ipse Clar. post Ioa. Andream, Bart. -Felin. Salycet. Aretin. & alios, quos citat in d.q. 12.n. 17. & post Afflit. & alios, quos

citat in d.q. 81. nu. 3. Tum etiam quia, ut dicit ipse Clarus in d.q. 12. num. 18. in vers. de iure autem, talis solemnitas subscriptionis numquam fuit necessaria; nam et si expressè nō fiat, subintelligitur ex iuris dispositione, iuxta glos. fin. in fi. d.l. in causis C. de accus. Ideòq. etiam cessante prædicta consuetudine, si omissa esset, nō vitiaretur accusatio, secundum communem DD. sententiam, de qua testatur Card. Alexander. in d.c. accusatorum 2. q. 8. col. 3. in fi. ac Folle. in pract. crim. canon. fol. 50. num. 50. relato à Clar. in d. num. 18.

13 Et quamuis Clar. in d. q. 12. nu. 18. dicat, quod de iure Canonico adhuc necessaria est talis inscriptio, & referat Cardin. Alexand. dicente, quod ita quotidie seruatur, & illam esse in usu de iure Canonico dicat Gigas in tract. de crim. lęsę Maiest. q. 1. in fine in nu. 7. tamen Fol-

Foller. in sua prax. crim. Canon. in ver. Accusatione porrecta num. 50. relatus à Baiardo ad Clar. in d. q. 81. nu. 4. dicit, quod nunquam vidit facere dictam subscriptionem, & quod in plerisque Curijs Episcopaliibus sunt Synodales Constitutiones super hoc prouidentes, & Curiam Archiepiscopalem Neapolitanam habere sextum Ritum in ordine, quo cauetur, ut nemo ad accusandum admittatur, nisi se obliget ad certam poenam de probando; & Couar. qui fuit insignis Canonista, & Episcopus lib. 2. var. resol. c. 9. n. 1. indistinctè dicit, hodiè moribus receptum esse, eam inscriptionem non esse necessariam, nec simile supplicium inferendum fore; Sed arbitrio Iudicis puniendum esse, dicit, Accusatorem, qui in probatione criminis defecerit, per optimum tex. in c. super his de accusat. & in l.

in priuatis ff. ad Turpilian. & per glos. in cap. tuæ in ver. effectum de procurator. & placet mihi hæc sententia, nè praetextu dictæ consuetudinis Iudices hoc delictum impunitum relinquant, non solùm per dicta supra in Procœmio huius Opusculi, sed etiam quia ille, qui malè accusat peccat contra personam accusati, & contra Rempublicam, vt dicit D. Tho. in 2. 2. q. 68. a. 4. ad 2. & per quam poenam arbitrariā moderatur consuetudo, & id, quod dicitur in cap. qui nō probauerit 2. q. 3. ac alia cōsimilia iura, quæ de poena talionis verba faciunt.

14 Arbitriamque esse poenam Clericorum caluniosè accusantiū ostendi in meo Prompt. in ver. calumniatorum poenæ n. 2. sed in nostra Religione calumniatores poena talionis omnino sunt puniendi, cū in Cap. Gener. anni 1584. ita determinatum sit,

fit, testatum fit accusatori-
bus omnibus se talionis pœ-
nam datus, si quid falsò
alicui obiecisse fuerit depre-
bensem. Et falso obiecisse
presumendus est etiam
ille, qui accusatum crimē
non probat, iuxta dicenda
infra in nu. 15. & 17. Præ-
dictum autem nostrum
decretum est registratum
in 3. par. nostr. decretor.
c. 6. num. 3. Ad cuius ta-
men pœnam euadendam
scias, non esse necessariū
ut accusator crimen pro-
bet per duos testes omni
exceptione maiores, sed
sufficere, si illud probet 15
per aliqua evidētia indi-
cia, ut putā per famam,,
vel auditum à fide dignis,
vel quid simile: & hāc cō-
munem esse sententiam
dicit Abbas, qui illam se-
quitur in consil. 78. nu. 1.
lib. 1. de quæ etiam post
Corradum, quem citat te-
statur Clar. in §. fi. quæst.
62. num. 8. ver. sed pone,,
& post Guid. Papæ in
decisione. 446. Afflct. in

1. par. Constit. rubr. 23°
num. 11. & Diaz in Pract.
crim. Can. c. 59. post med.
in ver. quæ sint, refer
Bart. in l. cùm quidem §.
quod dicitur num. 3. ff. de
acquir. hered. dicentem,
millies obtentum fuisse,
quod accusans aliquem
de maleficio, de quo con-
tra eum erat fama, non sit
puniendus tāquam falsus
accusator. Et vide Me-
noch. de arbitr. iud. casu
321. vbi ponit decem cau-
fas iustas, quibus præsum-
pta calunnia excusari po-
test.

Verum quia, et si aliquid
ex dictis excusationibus
sufficiat ad excusandum
reum à pœna calumniæ, ta-
men non sufficit ad excu-
sandum ab expensis, in
omni foro per accusatore
debitis, secundum Abb. in
d. consil. 78. num. 2. Boss. in
titul. de Accusat. num. 28.
Menoch. in d. casu 321.
num. 34. & sequitur Baiat.
ad Clar. in d. q. 62. nu. 36.
Sed inter Regulares, et si

con-

condemnatio hęc locum habere nō possit , cūm ob votum Paupertatis & ha bere non debeant, tamen non ideo ipsi debent omnem cōdemnationem euadere, sed iuxta vulgatā regulam, cūm non habeat in are, luant in corpore, in aliquam competentem pēnam corporalem de iustitia sunt à Iudice etiā ex officio condemnandi , nē delictum eorum temeritatis, impunitum omnino remaneat . Ob temeritatem enim ad expensas cōdemnatur (vt dicit Abb. in d. cons. 78. num. 1. in fi.) ille, qui delictum non probavit, & ob aliquam excusationem ex prædictis rā quam calumniator ad pœnam talionis non damna tur, nempe quia, vt idem Abbas dicit ibidē, debuit p̄p̄ discurrere, & perito res consulere, an haberet probationes, sufficiētes ad pr̄bandum delictum, de quo volebat accusare, & cūm hoc nō fecerit, te-

merariē accusauit; id. n. temerē fit, q̄ fit per dolū, aut negligentiam, aut fatuē, vt post glo. in c. 1. §. si quis autem vers. temerar. de sentent. excommun. in 6. dixi in mea 3. par. lib. 4. c. 6. nu. 51. & notat Frar. c. n. d. §. si quis autem n. 10.

16. Ut autem accusatio legitimē, & sine peccato fiat in foro conscientiæ tria esse necessaria d. xi in meo Prompt. ver. accusatio nu. 7. Primum, vt delictum, de quo aliquem accusat, probari possit per duos testes; nam cūm per accusationem attendatur punitio criminis, & illud puniri non possit, nisi per duos, vel tres testes probatum fuerit, vt docet D. Thom. in 2. 2. q. 70. art. 2. qui de illo criminis accusat, quod per duos, vel tres testes probare non potest, iniustiam commitit, veluti dixi in mea 2. 2. lib. 3. c. 1. num. 21. vers. tūc autem. Peccatum autem iniustiæ ex genere suo est

mor-

mortale. Secundum, neces-
sarium est, ut faciat hoc
sine ardore vindictæ, sed
zelo iustitiae, ut patet ex
dictis supra in num. 3. Ter-
tium, ut delictum, de quo
accusat, sit ab accusato
verè commissum, alioquin
accusans, non accusator,
sed calumniator erit, ac iu-
sticie violator, veluti pro-
batur ex cap. si quem, in-
it. 2. q. 3. & l. 1. ff. ad Se-
natusconsul. Turpil. etiam
si quis accusat ob solum
bonum commune, nam
nullus debet alicui iniu-
stè nocere, ut commune
bonum promoueat, ut di-
cit D. Thom. in 2.2.q. 68.
ar. 3. alioquin iniustè agit
accusator contra eum qui
accusatur, crimina falsa ei
imponendo, quod est ca-
lumniari, ut D. Thom. ibi-
dem addit; calumniari au-
tem, siue in causa civili, si-
ue in criminali ex natura
sua esse peccatum morta-
le contra charitatē, & cō-
tra iustitiam proximi, dixi
in d. meo Prompt. in ver.

calumnia num. 11. In-
tellige tamen, dummodò
quis non iusto errore du-
ctus aliquem falsè accu-
savit; nam si hoc fecit, iu-
sto aliquo errore ductus,
calumniam nō commisit,
ut probauit in d. ver. calū-
nia num. 2. illamq; com-
misisse p̄sumitur, quoties
quis accusationem in iu-
dicio proposuit, & non
probauit, etiam si iuramē-
tum calumniæ præstiterit
tempore propositæ accu-
sationis, ut probauit in d.
ver. calumnia num. 3. sed
illam commisisse non p̄t
sumitur, qui per vnum te-
stem omni exceptione
maiorem querelam in iu-
dicio probauit, ut dixi in
d. ver. calumnia nu. 4. vbi
ad hoc duas limitationes
addidi, & ibidem à nu. 5.
vsq. ad 10. alios casus inue-
nies, in quibus quis à ca-
lumniæ p̄sumptione ex-
cusatur.

17. Et aduerte, quod etsi
quis teneatur ea crimina
accusare, quæ vergent in

Y perni-

perniciem publicā, ut prūtā cùm peccatum alicuius vergit in multitudinis corruptelam corporalem, vel spiritualem, facere tamen hoc non obligatur, quando delictum sufficienter, hoc est, per duos testes probare non potest, quia nullus tenetur ad intentādam accusationem, quam nō post debito modo perficere, vt docet D. Thom. in 2.2.q.68.a.1.ac Sot. de rar. teg. secret. membr. 2. q.5. vers. his p̄missis; & alioquin calumniator erit dicendus; quia non solum dicitur calumniator ille, qui accusat de falso crimen; sed etiam ille, qui accusat de occulto crimen, quod probare nō potest; quia crimen, quod probari non potest, pro falso reputatur in iure, vt per Sot. vbi supra. Et vterq. peccat mortaliter. Et quòd accusantem de falso crimen patet ex dictis, & tradit Nauar. in man.c. 25. n. 31. Et quòd accusantem de

criminae occulto, quod legitimè probare nō potest, ex eo probatur, quòd sic accusans contra charitatem, & contra iustitiam peccat. Cōtra charitatem quidem, quia nocet fratri illum infamādo in iudicio sine necessitate, cùm per talem accusationem, quæ sit ob bonum publicum, tali publico bono nullum remedium adhiberi potest. Cōtra iustitiam, verò ideo peccat, quia occultus peccator adhuc habet ius ad suū honorem, & famam, cùm res sit secreta, nec pro publico bono accusatio prodest, cùm legitimè probari non possit, & ita tenet Nau. in man.c. 18. nu. 54.

18 Accusare, etsi omnibus concessum sit crimina publica; vt dixi in d. meo Prompt. ver. accusatio nū. 10. & quæ crima dicantur publica, dixi in mea 3. par.lib. 7.c. 1. nu. 112. & in dicto Prompt. ver. Crimē num. 4. & quæ de iure Canon.

Canon. in n. 6. & quamvis omnibus etiam cōcessum sit accusare de quolibet crimen, si suam iniuriam prosequantur, morte m̄vē propinquorum defendāt, vt in l. 1. & 2. & in l. hi tamē ff. de accusat. est tamen hoc limitandum quād Clericos, qui malefactores suos accusare corām Iudice laico nō valent, sed tantūm contra illos suam querelam deferre possūt, cum expressa protestatione, quōd ad vindictam, seu pœnam sanguinis agere non intendunt, quādo tale est delictum, vt debeat tali pœna puniri, vt est tex. in c. 2. de homicid. in 6. vbi Anchar. hoc notat in nu. 1. dicens, hanc protestationem tunc esse necessariam, quando ex narratione facti pr̄cognantis cōprehendi potest ciuiliter, & criminaliter agere, & cū Ioa. And. ibid. dicit, bonū esse consilium, si Clerici, prout supra querelantes, dicant conqueror, potius

quam accuso, vt sic se teneant cum verbis, quibus vtitur ille tex. Addunt tamen cit. Doctores, quōd etiam si dicant, accuso, & protestationem pr̄dictā addant, quōd licet hoc faciunt, nam & querela, per quam quis tantūm prosequitur rem familiarem dicitur accusatio, vt in l. in arena, & in l. in parentibus C. de inoffic. testam.

19 At si delictum pœna sanguinis puniendum nō est, Clericus ad accusandum laicum admittitur corām laico Iudice prosequendo propriam, vel Ecclesię suę iniuriam, cap. cū sit generale de for. cōpet. cap. olim de iniur. c. grauis de restit. spoliat. Turrecr. in c. sicut Sacerdos nu. 4. 2. q. 7. Foller. in Const. Regn. tit. de Episcop. & Cler. c. item quōd nullus nu. 2. Decian. in trac. crim. par. 2. lib. 6. c. 12. nu. 3. & alij, quos citat, & sequitur Carol. de Grassi. in tract. de effect. clericat. effec. 12. n. 3.

Y 2 &

& in num. 5. afferit, quòd Clericus propriā, vel Ecclesiæ suæ iniuriam prosequendo laicum accusare liberè potest, quando pro criminae imponenda est pœna carceris, vel fustigationis, vel remigādi super tritremibus, per tex. in c. si- res 14. q. 6. & in c. j. de de- posito, vbi ad hoc est bo- na glof. in vers. quæstionib- bus, & vide tex. in c. fra- ternitas 12. q. 2. & in c. 1. 23. q. 5. citatq. multos Do- ctores, hanc sententiam tenentes, & nō est de hoc dubitandum, cùm cesseret tunc ratio pœnae sanguinis, ob quam solam vitandam Clericus laicum accusare nō valet, propriam, vel Ecclesiæ suæ iniuriam prosequēdo, vt patet ex iuribus supra citatis.

20. Potest tamen Clericus per viam exceptionis, ni- mirūm, vt accusationem, vel, vt testimonium alicuius cōtra se examinati re- pellat, crimen opponere, etiam si pro tali criminē

pœna sanguinis esset im- ponenda; nam licet tunc agatur de crimine, non est tamen huiusmodi quæstio criminalis, vt dicit tex. in c. super his in fin. de accu- sat. Et ita exp̄ressè tenet Baiar. ad Clar. in S. fi. q. 14. num. 17. testaturq; ita te- nere omnes in d. c. super his de accusat.

21. Sed quamvis imponēda non esset pœna mortis, aut mutilationis, sed alia, Clericus ob publicam vindictam accusare non valet, secundūm Panor. in cap. cūm P. Manconella nu. 8. in vers. ego latius de accusatione. Namq; suam sententiam probat text. & rationib: textus est c., sicut Sacerdos 2. q. 7. vbi Fabianus Papa per gene- ralia verba determinat, vt Sacerdotes, & reliqui Cle- rici à secularium laicorum accusatione excludantur, & è contra. Et hoc ideo determinare affirmat, quia sicut Sacerdotum legre- gata debet esse conuersa- tio

tio ab eorum cōuersatione, ita & litigio ; *Quia seruum Domini nō oportet litigare, vt ibidem subiungitur.* Ratio verò est, quia accusatio dicitur genus illaudabilis intentionis, cap. si quis Episcopus 2.q.7. quia vix sine culpa experi- ri potest, & presumitur se- per, quòd inuidiæ causa- fiat accusatio, vt dicit ibi- dem glos. in vers. illaudabi- lis intentionis ; ideòq; de- bent Clerici ab illa absti- nere, nè huiusmodi odio- sis litigijs cum laicis se in- misceant, cùm ab omni spe- cie mali præcipiat *Aposto- lus abstinere, vt habetur in* cap. cùm ab omni, de vita, & honestate Cler. Item quia sicut Clericus aduo- care non potest, nè videat- tur alteri nocere, cù ipse debeat omnibus prodef- se, vt in cap. si. de postulat, ita dicit, quòd à fortiori re- moueri debet ab accusa- tione, quæ est magis odio- sa. Tenet eandem senten- tiam in d. c. cùm P. Man-

conella Felin. in nu. 2. ver. quartus casus, Turrecr. post Abb. vbi supra in c. sicut Sacerdotes 2.q.7.n. 3.refert, & sequitur prædi- etam Abbat. sententiam, Marian. Soc. in d. c. cù P. Manconella num. 18. ac illam tenent alij, quos ci- tat, & sequitur Carol. de Grass. de effectib. Cleric. effec. 12. num. 6.

22 Ex quibus inferendum videtur ob prædictas ra- tiones, nec debere Cleri- cum ob publicam vindic- etam Clericum accusare, & maximè si Clericus, qui vult accusare, sit Regula- ris, etiam si alium Regula- rem veller accusare ; *quia seruum Domini nō oportet litigare, vt habetur in d. c.* sicut Sacerdos 2. q. 7. & ob vitâda alia indecentia, quæ proximè in superiori num. dicta sunt. Quibus tamen non obstantibus praxis contrarium docet, & iura concedunt, vt Cle- ricus alium Clericum, & Monachus Monachum etiam

etiam sibi superiorē valeat accusare, vt in c. ex parte, cap. licet, & cap. veniens; ac in alijs de accusat. & in citatis iuribus Abbas, & Canonistæ communiter. Dūmodò accusare volentes sint bonæ famæ, vt in citatis iuribus; si verò sint male famæ, nō admittuntur, vt in cap. cùm dilectus cod. tit. nisi in exceptis 23 criminibus, quia in illis admittuntur etiam cōtra non infamatos, vt dicit Abb. in d. cap. cùm P. Manconella num. 11. de accusat. & sequitur Decian. in tract. crim. par. 1. lib. 3. c. 10. nu. 18. si verò Clericus accusare volens, sit malæ famæ, admittitur solūm ad accusandum Clericos infamatos, vt dicit Feli. in d. c. cum P. Manconella nu. 2. par. c. vlt. 15. q. 3. Et intellige, vt infamatus admittatur ad accusandum infamatos etiam in criminibus non exceptis, quia in exceptis admittitur etiam contra Clericum non in-

famatum, vt dicit Socin. in d. c. cùm P. Manconella nu. 17. per c. cùm super de confess. & per d. c. fi. 15. q. 3. Et quæ dicuntur de Clericis volētibus accusare Clericos ob idem- pitatem rationis, debene habere locum quād Regulares volentes accusare alios Regulares.

Crimina autem excepta, ad quæ accusanda cōtra Clericos, vel Regulares admittuntur etiam Clerici, vel Regulares ma- le famæ, enumerat post glos. Socin. in d. c. cùm P. Manconella nu. 8. in ver. secundò fallit, de accusat. & illa esse dicit tria, scilicet crimen simoniæ, hæresis, & læsæ Maiest. vt in c. tan- ta de simon. c. Sacerdos, & c. omnes 2. q. 7. c. sanè 15. q. 3 l. si quenquam C. de Episcop. & Cler. Quar- tum, etiam exceptuatum crīmē addit post alios So- cin. in d. n. 8. ver. secundò fallit, esseq; dicit crimen sacrilegij per S. qui autem

17. q. 4. quod inuenies post c. si quis suadente Diabolo , vbi ita dicitur : *Quia auctem de Ecclesia vi aliquem exemerit, vel in ipsa Ecclesia, vel loco, vel cultu, Sacerdotibus, & Ministris aliquid iniuria importauerit, ad instar publici criminis, & laice Majestatis accusabitur; & conuictus, sive confessus capitali sententia à Recloribus Provincia feriatur.* vt in l. si quis in hoc genere C. de Episcop. & Cler. & in l. sacrilegij ff. ad leg. Iul. peculat. Ex quo textu apparet, Socini sententiam non esse intelligendam de quolibet sacrilegio, sed de sacrilegio commisso , prout rex explicat in d. S. qui autem ; tūm quia sumus in penalibus , que sunt restringēda: tūm quia Doctores semper intelligēdi sunt loqui, prout loquuntur iura, quæ allegant, vt dicit Bart. in l. non solum laicis. si liberationis nu. 7. ff. de liber. leg. & in l. i. C. de infant. exposit. & probatur arg. rex d. S. si liberationis.